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[Bindslev.] 
under Tarifferne, og at det skulde danne 
Overgang til Tvangsarbejde, og Ministeren 
fremhævede heroverfor Nødvendigheden af 
at holde Linien. Jeg for mit Vedkommende 
vil gerne samstemme med Ministeren i 
Ønsket om at holde Linien, men paa den 
anden Side vil jeg gøre opmærksom paa, at 
naar Kommunen i en By som København, 
der efter de statistiske Oplysninger, som 
staar til Raadighed, har et Antal af arbejds- 
løse i denne Aldersklasse, der ligger i Nær- 
heden af 4 000, sætter et Arbejde i Gang, 
hvorved der kan beskæftiges 150, og der 
kun melder sig 80, saa har man Lov til at 
sige, at her foreligger et Forhold, som giver 
Anledning til at nære Betænkeligheder. 

Jeg vil meget gerne være med til at 
undskylde de unge, som ikke tager Arbejde, 
men jeg vil gerne fremhæve, at disse unge 
er helt paa den gale Vej, naar de mener, at 
man derigennem skulde hindre, at man fra 
det offentliges Side blev drevet i Retning af 
Tvangsarbejde. For ikke at misforstaas 
vil jeg sige, at jeg har intet Ønske om at 

- sætte saadanne Tvangsforanstaltninger i 
Gang, men naar man ved, hvorledes Bevæ- 
gelser opstaar i Befolkningen, hvorledes Stem- 
ninger forplanter sig, maa man heller ikke 
være i Tvivl om, at den gamle Regel om, at 
Tryk avler Modtryk, ogsaa kunde tænkes 
at give sig Udslag i Befolkningen, at man 
sagde: Naar de unge nægter at gaa ind i 
Arbejdsforanstaltninger, som ligger og venter 
paa dem, og alligevel vil have alle de Fordele 
af den betydelige Sociallovgivning, vi har, 
mon det Tidspunkt saa ikke er kommet, da 
Samfundet saa ganske anderledes tager 
Spørgsmaalet om de unges Beskæftigelse op? 

Jeg giver ikke her Udtryk for et Syns- 
punkt, som jeg for mit Vedkommende ønsker 
at plædere for, men jeg peger paa, at det 
ikke vilde være urimeligt, om saadanne 
Stemninger opstod i Befolkningen, og der- 
for vil j eg sige til dem, der i særlig Grad 
har de unge arbejdsløses Øren, at det efter 
min Mening maa være magtpaaliggende at 
gøre opmærksom paa, at de modarbejder 
deres egne velforstaaede Interesser ved at 
sabotere Arbejdsforanstaltninger af denne 
Art. Jeg forstaar meget vel, at Det kom- 
munistiske Parti, som er interesseret i at 
skabe Uro, hvor som helst det kan lade sig 
gøre, med tilfredse Miner ser paa en saadan 
Udvikling, men jeg gaar ud fra, at der 
dog er saa megen Fornuft ogsaa blandt den 
arbejdsløse Ungdom, at de kan indse, at 
de skader deres egne Interesser herigennem. 

Den højtærede Socialminister.... 

Formanden: Tiden er udløbet. 

Bindslev: Der har vi det igen! Det er 
Følgen af den nye Forretningsorden. Saa 
vil jeg gerne bede om Ordet igen. 

Formanden: Det kan kun blive for 
en kort Bemærkning. 

Bindslev: Saa tager jeg det, en kort Be- 
mærkning kan jeg vel faa. 

Bomholt: Det ærede Medlem Hr. Sø- 
ren P. Larsen var noget syrlig, om end ven- 
ligere end sidst, da vi behandlede Lovfor- 
slaget. Noget har det ærede Medlem dog 
haft ud af at sidde i det Udvalg, der har 
behandlet de forskellige Andragender. Det 
ærede Medlem har jo kunnet tiltræde samt- 
lige Andragender, som er noteret i Bilaget, 
der følger Forslaget. 

Det ærede Medlem kritiserede i sin Tid 
vedrørende Lejren i Kongelunden Trans- 
porten af Middagsmad, men ikke Undervis- , 
ningen, og det forekommer mig mærkeligt, 
at det ærede Medlem nu vil forsøge at 
mistænkeliggøre den Undervisning, der har 
fundet Sted nede i denne Ungdomslejr. Jeg 
har besøgt den paagældende Lejr, jeg'har 
talt med de unge, jeg kender personlig 
gennem flere Aar den unge Mand, der har 
ledet Lejren og forestaaet Undervisningen, 
og jeg ved, at denne Undervisning har været 
vederhæftig og saglig. Det ærede Medlem 
kender selv den Undervisning, der foregaar 
paa de grundtvigske Højskoler, fra Askov 
Skole til det ærede Medlem Hr. Julins Høj- 
skole, og ved, at disse Højskoler faar Stats- 
støtte * til deres Undervisning. Skulde det 
være urimeligt, at der i en saadan Ungdoms- 
lejr for Arbejdere blev undervist i Arbejder- 
bevægelsens Historie, ligesom man paa de 
grundtvigske Højskoler underviser i Land- 
brugets Udviklingslinie gennem de sidste 
Decennier? Mig forekommer det overor- 
dentlig naturligt. Undervisningen det paa- 
gældende Sted har været saa neutral, som 
Undervisning for voksne kan blive, og man 
har ikke Lov til paa Forhaand at mistænke- 
liggøre en Ungdomsorganisation, der tager 
et saadant Arbejde op. Jeg vilde for min 
Part ikke mistænke Venstres Ungdom, 
dersom denne Ungdom skulde finde paa at 
sætte et Arbejde i Gang. 

Der er henvist til forskellige Byers 
Arbejde. Vi har ogsaa haft Arbejde i Gang 
i Esbjerg. Vi begyndte med 40 Mand for 
ca. 3 Maaneder siden og har i Øjeblikket 
38 Mand, og det er mit bestemte Indtryk, 


